
 

 

1027.0643.5.2021 
KOMUNIKAT 

PROREKTORA UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO  
DS. BADAŃ NAUKOWYCH  

z 26 stycznia 2021 roku 

 
 

w sprawie: zgłaszania przez polskie instytucje naukowe ofert na utworzenie Centrów 
Doskonałości Naukowej Dioscuri w ramach swojej struktury organizacyjnej. 

 

 
Uprzejmie informuję, że Narodowe Centrum Nauki (NCN) i Towarzystwo Maxa Plancka (MPG), 

uruchomiło czwarte zaproszenie do tworzenia Centrum Doskonałości Naukowej Dioscuri  
w Polsce. 

 
Dioscuri to inicjatywa mająca na celu utworzenie w Europie Środkowej i Wschodniej Centrów 

Doskonałości Naukowej, które umożliwią wybitnym uczonym prowadzenie badań na najwyższym 

światowym poziomie w jednostkach naukowych zlokalizowanych w tej części Europy. 
 

Termin składania zgłoszeń do NCN upływa 14 lutego 2021 roku.  
 

Zasady aplikowania w ramach konkursu dostępne są na stronach: 

 Narodowego Centrum Nauki: https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2019-07-29-dioscuri3-nabor-

jednostek 
 Centrum Administracyjnego Wsparcia Projektów: www.cawp.uj.edu.pl zakładka „Otwarte 

konkursy”  „Konkursy Narodowego Centrum Nauki” 

 

Opis programu: 
Konkurs zakłada utworzenie dziesięciu Centrów Doskonałości Naukowej Dioscuri w Polsce we 

wszystkich dziedzinach nauki. Centra te będą współpracować z niemieckim partnerem (tj. naukowcem 

pracującym w niemieckiej instytucji naukowej) w celu wzmocnienia współpracy naukowej pomiędzy 
Polską i Niemcami. Centra będą finansowane przez NCN ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz 

Ministerstwa Edukacji i Badań Naukowych Republiki Federalnej Niemiec. 
 

Centra Dioscuri, utworzone zostaną przez naukowców – laureatów międzynarodowych konkursów 
Dioscuri. Czwarty konkurs na utworzenie kolejnych Centrów Dioscuri w Polsce będzie 

ogłoszony w lutym 2021 roku i rozstrzygnięty w lutym 2022 roku.  

 
Konkurs ten będzie skierowany do wybitnych naukowców ze stopniem naukowym doktora, do 15 lat 

po uzyskaniu tego stopnia. Naukowcy będą składać wspólny wniosek wraz z polską instytucją 
naukową pod warunkiem, że naukowcy ci nie byli zatrudnieni na umowę o pracę w tej instytucji  

w ciągu dwóch ostatnich lat przed upływem terminu składania wniosku. Każdy laureat konkursu 

utworzy Centrum Dioscuri, którym będzie kierować i w którym będzie prowadzić nowatorskie badania 
naukowe na najwyższym światowym poziomie. 

 
Finansowanie: 

Instytucja naukowa, w której utworzone zostanie Centrum Dioscuri otrzyma równowartość 

maksymalnie 300 000 euro rocznie do wykorzystania wyłącznie na działalność Centrum Dioscuri. 
Jednocześnie instytucja ta musi zagwarantować spełnienie warunków podstawowych opisanych 

poniżej. Finansowanie jest zaplanowane na okres 5 lat, z możliwością jednokrotnego przedłużenia na 
kolejne 5 lat, pod warunkiem pozytywnej oceny i dostępności środków. 

 

https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2019-07-29-dioscuri3-nabor-jednostek
https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2019-07-29-dioscuri3-nabor-jednostek
http://www.cawp.uj.edu.pl/


 

Fundusze będą mogły być wykorzystane na sfinansowanie: 
a. wynagrodzenia kierownika Centrum Dioscuri (laureata konkursu Dioscuri) w wysokości 100 000 

euro rocznie; 
b. wynagrodzeń członków zespołu naukowego Centrum Dioscuri oraz stypendiów naukowych 

(stypendia naukowe mogą być przyznawane wyłącznie zgodnie z regulaminem NCN); 

c. kosztów działalności naukowej Centrum Dioscuri (koszty materiałów, podróży, publikacji, innej 
aktywności naukowej, itd.); 

d. kosztów współpracy z niemieckim partnerem; 
 

W ramach finansowania nie przewidziano kosztów pośrednich dla instytucji naukowej, kosztów obsługi 

administracyjnej i finansowej oraz kosztów zakupu lub utrzymania aparatury naukowo-badawczej  
i infrastruktury. 

 
Adresaci konkursu: 

Zgłoszenia mogą być składane przez jednostki naukowe określone w art. 7 pkt. 1, 2, 4-8 Ustawy  
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce zwane dalej „instytucją naukową”. 

 

Instytucje naukowe mogą złożyć więcej niż jedno zgłoszenie pod warunkiem, że każde z nich będzie 
zgłoszone w innej dyscyplinie naukowej, które zostały zdefiniowane w pkt. 5 formularza 

rejestracyjnego. 
Decyzję o złożeniu zgłoszenia każdorazowo podejmuje Prorektor UJ ds. badań 

naukowych. 

 
Warunki udziału:  

Instytucja naukowa zobowiązuje się do zagwarantowania warunków podstawowych: 
a. Zatrudnienia na pełny etat laureata konkursu Dioscuri na cały okres finansowania Centrum 

Dioscuri (również w przypadku przedłużenia jego finansowania); 
b. Zatrudnienia członków zespołu Centrum Dioscuri ze środków przekazanych instytucji naukowej w 

ramach budżetu Dioscuri (forma zatrudnienia do uzgodnienia pomiędzy laureatem konkursu, 

jednostką i członkiem zespołu: umowa o pracę, umowa cywilnoprawna, stypendium); 
c. Zapewnienia dodatkowych funduszy przeznaczonych do dyspozycji Centrum Dioscuri w wysokości 

co najmniej równowartości 25 000 euro rocznie przez cały okres finansowania Centrum Dioscuri 
(również w przypadku przedłużenia jego finansowania). Środki finansowe zapewnia Prorektor UJ 

ds. badań naukowych w ramach programu wsparcia doskonałości naukowej. Ponadto, decyzją 

Prorektora, pula środków dla Centrum Dioscuri może zostać powiększona, na wniosek laureata,  
o kwotę nie większą niż równowartość 25 000 euro rocznie. 

d. Zapewnienia optymalnych warunków do prowadzenia badań naukowych, w tym: przestrzeni 
laboratoryjnej lub biurowej, infrastruktury/aparatury badawczej w zależności od potrzeb 

wynikających z planowanych i prowadzonych zadań badawczych. 

e. Zapewnienia obsługi administracyjnej i finansowej oraz wsparcia przez cały okres finansowania 
Centrum Dioscuri (również w przypadku przedłużenia jego działalności), a w szczególności na 

początku jego działania. Wsparcie obejmuje również pomoc przy relokacji laureata konkursu. 
Obsługa administracyjno-finansowa Centrum Dioscuri będzie prowadzona na zasadach 

obowiązujących w UJ. 
f. Zapewnienia pracownika administracyjnego (władającego biegle językiem angielskim) na cały 

okres finansowania Centrum Dioscuri (również w przypadku przedłużenia jego działalności) 

zatrudnionego na pełny etat na koszt instytucji naukowej, którego zakres obowiązków obejmował 
będzie pracę wyłącznie na rzecz Centrum Dioscuri. Środki finansowe na dedykowany etat 

administracyjny oraz odpowiednie pomieszczenie zapewnia jednostka aplikująca. 
g. Zobowiązanie do długotrwałej współpracy z laureatem konkursu wykraczającej poza czas 

finansowania Centrum Dioscuri. Zobowiązanie oznacza zatrudnienie laureata na czas nieokreślony 

po zakończeniu finansowania w ramach programu Dioscuri lub utworzenie nowego stanowiska, na 
które laureat Dioscuri będzie mógł zgłosić swoja kandydaturę w ramach konkursu. 

 
Narodowe Centrum Nauki zastrzega sobie prawo do weryfikacji spełnienia 

zadeklarowanych warunków na każdym etapie postępowania poprzez wizyty  
w instytucjach naukowych, w których tworzone będą Centra Dioscuri. W przypadku braku 

spełnienia zadeklarowanych warunków Centrum Dioscuri może być utworzone  

w innej jednostce naukowej. 



 

 
Sposób i forma składania zgłoszeń: 

Zakres danych wymaganych w zgłoszeniu określa formularz rejestracyjny (wszystkie informacje 
należy podać w języku angielskim) dostępny na stronie NCN: 

https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2021-01-11-dioscuri-4-nabor-jednostek  

 
Zgłoszenia przyjmowane będą wyłącznie w formie elektronicznej jako:  

 pojedynczy plik w formacie PDF podpisany elektronicznym podpisem kwalifikowanym w formacie 

PAdES przez osobę upoważnioną do reprezentowania jednostki naukowej;  
oraz 

 plik w formie edytowalnej (np. doc) zawierający te same informacje (plik ten nie musi być 

podpisany podpisem kwalifikowanym). 

 
Po uzyskaniu akceptacji Prorektora UJ ds. badań naukowych, zgłoszenie zostanie wysłane przez 

opiekuna konkursu w CAWP na adres Elektronicznej Skrzynki Podawczej ESP (ePUAP) NCN. 
  

Zgłoszenie zostanie zweryfikowane przez pracowników NCN i, jeśli spełni wszystkie wymogi, będzie 
opublikowane w ogłoszeniu konkursu Dioscuri na liście instytucji naukowych gotowych do utworzenia 

Centrum Dioscuri w ramach swojej struktury. 

 
Regulacje wewnętrzne UJ 

Zgodnie z Zarządzeniem nr 56 Rektora UJ z 11 lipca 2016 roku w sprawie: Regulaminu postępowania 
w zakresie przygotowania i realizacji w Uniwersytecie Jagiellońskim projektów finansowanych ze 
źródeł zewnętrznych oraz w nawiązaniu do Komunikatu Prorektora UJ z dnia 26 maja 2020 r.  

w sprawie: Procedowania dokumentów dotyczących realizowanych w Uniwersytecie Jagiellońskim 
projektów finansowanych ze źródeł zewnętrznych, jednostki UJ zainteresowane udziałem w konkursie 

proszę o przesłanie na adres e-mail opiekuna konkursu w CAWP:  
 do dnia 4 lutego 2021 r. – roboczej wersji zgłoszenia w formie elektronicznej (w postaci 

pliku PDF), 

 do dnia 8 lutego 2021 r. – ostatecznej wersji zgłoszenia (wersja elektroniczna przesłana  

w postaci pliku PDF z podpisem kwalifikowanym lub akceptacją mailem lub w formie skanu  
z podpisami) – wymagane podpisy: kierownik projektu oraz Dziekan Wydziału lub stosownie do 

specyfiki jednostki wraz z niepodpisaną wersją zgłoszenia (wersja elektroniczna w postaci 

pliku PDF i w postaci pliku edytowalnego np. doc).  
 

Terminy składania zgłoszeń przez naukowców zainteresowanych prowadzeniem Centrum 
Doskonałości Naukowej w Polsce zostaną podane do wiadomości, w formie komunikatu 

Prorektora UJ ds. badań naukowych, po ogłoszeniu przez NCN konkursu Dioscuri. 

 
W przypadku pytań lub wątpliwości w zakresie przygotowania zgłoszenia zachęcam do kontaktu  

z opiekunem konkursu w CAWP p. Patrycją Bień, tel. 12 663 30 01, patrycja.bien@uj.edu.pl  
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